
発行者：福町自治会 発行責任者：朝倉 俊昭

令和６年１月発行

【１月７日】冷たい雨が降る中、

年中行事である左義⾧作りが行

われました。誰もが当たり前の

ように、それでも何かに操られ

るように、造り上げていく姿は

まさに、これまでの福町の歴史

がそこに乗り移った様にも見え

ました。作業の後の冷えた身体

には温かな汁物は、他には勝る

ものはないご馳走でした。

【１月14日】確かに目に見えな

い不思議な力に福町は操られて

いました。前日までの荒天が一

夜にして、好天に転じたのです。

そればかりか雪が僅かに残り、

あたかも白龍の鱗のようにも見

えたのです。でも、それは事実

でした。白龍は真っ赤な炎と

なって、天に昇って行きました。



新年、明けましておめでとうございます。年頭にあたり一言

ご挨拶申し上げます。

私は昨年に引き続き福町自治会⾧をさせて頂きます、５班の

朝倉俊昭と申します。本年も福町自治会の更なる発展と一人で

も多くの方々に喜んで貰える様、各種事業に一年間精一杯頑張

らさせて頂きます。

さて、本年は３月に北陸新幹線が敦賀まで延伸開業します。私達も新幹線

を利用して、あちこち行く事になると思いますが、新幹線を利用して福井県

に来て頂く方々に、又来てみたいと思われる様、おもてなしの

心で、微力ながら協力出来ればと願っております。

最後に、当自治会の皆様におかれましても、本年令和６年が

輝かしい一年になります様、祈念させて頂きましてご挨拶とい

たします。どうぞ、本年一年よろしくお願い申し上げます。


